Departamento de Licitação Pouso Alegre/MG <licitapamg@gmail.com>

PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO AO EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 02/2025 -
PROCESSO 33/2025
Paula Barbosa <paulabarbosa@sinapromg.com.br> 5 de agosto de 2025 às 13:23
Para: "licitapamg@gmail.com" <licitapamg@gmail.com>
Cc: "licitapamg@gmail.com" <licitapamg@gmail.com>

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE MG
Superintendência de Gestão de Recursos Materiais
Secretária de  Comunicação Lazer e Turismo
Rua Lucy Vasconcelos Teixeira, 230 - Bairro Mirante do Paraíso, na
Cidade de Pouso Alegre/MG, CEP: 37560-000
Comissão de Contratações
E-mail: licitapamg@gmail.com

Seguem anexos, a PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO AO EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 02/2025 - PROCESSO
33/2025, Ata, Estatuto e Procuração.

Peço, por gentileza, confirmar o recebimento.

Atenciosamente,

 Te: (31) 99312-7274
www.siapromg.com.br

4 anexos

2025 - Procuração Sinapro-MG Gustavo Faria.pdf
766K

ATA AGE - ELEIÇÃO DIRETORIA TRIÊNIO 2023-2025.pdf
2581K

Estatuto Sinapro - MG - 22-10-2019.pdf
3907K

Manifestação Sinapro MG x PM Pouso Alegre 2025.pdf
1746K

https://www.google.com/maps/search/Rua+Lucy+Vasconcelos+Teixeira,+230?entry=gmail&source=g
mailto:licitapamg@gmail.com
http://www.siapromg.com.br/
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=698540af96&view=att&th=1987b0c1dda5618c&attid=0.1&disp=attd&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=698540af96&view=att&th=1987b0c1dda5618c&attid=0.1&disp=attd&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=698540af96&view=att&th=1987b0c1dda5618c&attid=0.2&disp=attd&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=698540af96&view=att&th=1987b0c1dda5618c&attid=0.2&disp=attd&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=698540af96&view=att&th=1987b0c1dda5618c&attid=0.3&disp=attd&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=698540af96&view=att&th=1987b0c1dda5618c&attid=0.3&disp=attd&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=698540af96&view=att&th=1987b0c1dda5618c&attid=0.4&disp=attd&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=698540af96&view=att&th=1987b0c1dda5618c&attid=0.4&disp=attd&safe=1&zw

Rua Domingos Vieira, 587 – Conj. 910/912 – Santa Efigênia – 30150-240 – (31) 3241-7711 – 99312-7274

Belo Horizonte – MG – www.sinapromg.com.br - sinapromg@sinapromg.com.br
1

P R O C U R A Ç Ã O

Por este instrumento particular de procuração, nomeamos e constituímos  nosso
bastante procurador, o Dr. Wanderlei Damasceno de Azevedo, brasileiro, casado,
advogado devidamente inscrito na Ordem dos Advogados do Brasil, seção de Minas
Gerais sob o nº 49.957, com escritório na Avenida Afonso Pena 2.239 /01 25,
Funcionários, Belo Horizonte / MG, CEP 30130-006, e-mail : azevedo@adv.oabmg.org.br,
a quem confiamos os poderes da cláusula ad judicia et extra e os especiais que se fizerem
necessários ao objeto a seguir especificado: para atuar no foro em geral, administrativo
ou judicial, em quaisquer juízos, esferas e instâncias do poder público ou entes privados,
com a finalidade de representar esta Entidade, propor ações, impugnações,
representações, pedidos de reconsideração, recursos, requerer e acompanhar, em todos
os seus termos, atos e incidentes e qualquer processo que envolva os interesses da
Outorgante e ou de suas Associadas.

                                         Belo Horizonte / MG, 20 de março de 2025.

SINDICATO DAS AGÊNCIAS DE PROPAGANDA NO ESTADO DE MINAS GERAIS –
SINAPRO / MG

Gustavo Garcia de Faria
Presidente

CI – MG11.106.090 – SSP/MG – CPF: 042.539.786-65

SINDICATO DAS AGENCIAS DE
PROPAGANDA DO EST DE
MG:20995635000183

Assinado de forma digital por SINDICATO
DAS AGENCIAS DE PROPAGANDA DO EST
DE MG:20995635000183
Dados: 2025.03.20 10:41:53 -03'00'

http://www.sinapromg.com.br/
mailto:sinapromg@sinapromg.com.br
mailto:azevedo@adv.oabmg.org.br

Pouso Alegre, 08 de agosto de 2025.

C.I. 137/2025- CSLT/ PMPA

De: Secretaria de Comunicação Social, Lazer e Turismo

Para: Superintendência de Gestão de Recursos Materiais

ASSUNTO: RESPOSTA A IMPUGNAÇÃO AO EDITAL DE CONCORRÊNCIA

PÚBLICA N° 01/2025 – REPUBLICADO.

Prezados,

Cumprimentando-os cordialmente, sirvo-me do presente para, em resposta à

manifestação do Sindicato das Agências de Propaganda do Estado de Minas Gerais

(SINAPRO), informar que esta Administração acatará os pedidos apresentados.

Dessa forma, solicitamos suspensão e republicação do Edital, com os devidos ajustes.

Sem mais para o momento, renovamos os votos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,
JAQUELINE LIMA

DA

Assinado digitalmente por JAQUELINE LIMA DA

COSTA:07831211640

ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria da Receita

Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A3, OU=(EM
BRANCO), OU=21545437000180, OU=presencial,

CN=JAQUELINE LIMA DA COSTA:07831211640

Razão: Eu estou aprovando este documento com

minha assinatura de vinculação legal

Localização:
Foxit PDF Reader Versão: 2025.1.0

Jaqueline Lima da Costa

Secretária de Comunicação Social, Lazer e Turismo

COSTA:0783121164
0